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KESKUSDIGISOVITTIMET

Tv-lähetyksiä voi digiaikana vastaanottaa taloyhtiöissä myös keskusdigisovittimien avulla. Ne salliva 
linjaus tehtiin keväällä 2007. Kiinteistö voi muuntaa digi-tv-signaalin analogiseksi. Taloyhtiön asukkaiden 
saatavilla on kuitenkin oltava myös digitaaliset televisiopalvelut.

Keskussovitinlinjaus koskettaa yhteisantennitalouksia, kuten kerrostaloja. Omakotitaloissa, joissa tv-
signaali otetaan vastaan yhdellä antennilla eikä signaalia jaeta muualle kuin omaan talouteen, keskus-
digisovitin on ollut mahdollinen ratkaisu aiemminkin.

Paras vaihtoehto digiaikaan siirtymiseksi on edelleen omaan televisioon liitettävä digisovitin tai uusi 
digitaalinen televisio, jolla on saatavissa kaikki digi-tv-palvelut.

Mikä on keskussovitin?

Keskusdigisovitin tarkoittaa laitetta, jolla digitaalinen signaali muunnetaan analogiseksi. Keskitetyn 
digisovittimen kautta taloyhtiön asukkaiden on mahdollista seurata tv-lähetyksiä myös 31.8.2007 
jälkeen, vaikkei omaan televisioon olisikaan liitetty erillistä digisovitinta.

Päätöksen keskusdigisovittimen hankinnasta tekee yleensä yhtiökokous. Joissakin tapauksissa talo-
yhtiön hallitus voi päättää asiasta. Kiinteistön on huolehdittava laitteen turvallisesta sijoituspaikasta ja 
huollosta.

Taloyhtiön yhteinen keskussovitin ei ole vaihtoehto antenniverkon kunnostukselle. Analogiseksi 
muutetun signaalin lisäksi kiinteistössä on oltava saatavilla myös digitaaliset tv-lähetykset.

Keskusdigisovitin saattaa tulla kyseeseen lähinnä antenniverkkoon kuuluvissa isoissa, esimerkiksi 
yli sadan huoneiston taloyhtiöissä, joissa vasta pienellä osalla asukkaista on jo hankittuna omat 
digivastaanottimet.

Rajalliset palvelut

Jos kiinteistö päätyy talosovitinratkaisuun, se rajoittaa merkittävästi digi-tv-tarjontaa. Kanavamäärä 
vähenee ja kuvanlaatu on digitaalista signaalia heikompi. Keskussovitin hävittää myös digitaalisessa 
lähetyksessä tarjolla olevat lisäpalvelut. Näitä ovat esimerkiksi:

• digi-tv:n ohjelmaopas
• tekstityksen kielivalinnat
• kuulovammaistekstitys ja äänitekstitys
• maksu-tv-kanavat
• digi-tv:n tarjoamat radiokanavat

Yhdellä keskitetyllä digisovittimella voidaan muuntaa vain 3–6 tv-kanavaa. Mitä useampi digitaalinen 
kanava halutaan muuttaa analogiseksi, sitä useampi keskusdigisovitin vaaditaan. Omaan televisioon 
liitettävällä erillisellä digisovittimella voi nähdä toistakymmentä kanavaa myös antenniverkossa.

Harvoin pärjätään vain yhdellä keskuslaitteella, mikä lisää hankinta-, asennus- ja mahdollisia 
huoltokustannuksia. Yhden keskusdigisovittimen hinta on ominaisuuksista riippuen 1000–3000 euroa. 
Tavallisen televisioon liitettävän digisovittimen hinta on 50–80 eurosta ylöspäin.

Kaapeliverkossa mahdollinen jatkoaika 
Kaapeli-tv-verkkoon kuuluvien talouksien on mahdollista saada muutaman kuukauden jatkoaika 
digitaalisiin televisiolähetyksiin siirtymiseen, jos digisovittimet eivät yleisty riittävällä nopeudella.

Siinä tapauksessa, että digi-tv-vastaanottimia on elokuussa alle 85 prosentilla kaapelitalouksista, 
kaapeli-tv-yhtiöt voivat halutessaan muuntaa digitaalisen signaalin analogiseksi helmikuun 2008 
loppuun saakka. Menettely vaatii kuitenkin televisio- ja kaapeli-tv-yhtiöiden yhteisen suostumuksen.

Jos jatkoaika toteutuu, kaapeliverkossa analogisesti näkyviä kanavia olisi huomattavasti vähemmän 
kuin digi-tv-puolella. Ilman digisovitinta 1.9.2007–28.2.2008 näkyisi vain muutamia kanavia.
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